
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18 ноября 2021 года № 1325

О назначении ответственных лиц за 
получение, передачу и хранение бланков 
итогового сочинения (изложения) на 
территории Волоконовского района 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 
области от 16 ноября 2021 года № 3348 «Об утверждении Порядка 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 
области в 2021-2022 учебном году», в целях своевременной подготовки и 
организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории 
на территории Волоконовского района 2021-2022 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Т. А. Дробышеву, специалиста МКУ «Центр 
сопровождения образования», ответственной за получение в ОГБОУ 
«БелРЦОКО» и доставку в управление образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» бланков итогового 
сочинения (изложения).

2. Определить местом хранения бланков итогового сочинения 
(изложения) управление образования администрации муниципального 
района «Волоконовский район» (кабинет заместителя начальника управления 
образования, сейф).

3. Т.А. Дробышевой, специалисту МКУ «Центр сопровождения 
образования»:

3.1. Получить в региональном центре обработки информации бланки 
итогового сочинения (изложения) 26 ноября 2021 года с 15.00 до 17.00 часов 
и доставить в место хранения.

3.2. Обеспечить ответственное хранение бланков итогового 
сочинения (изложения) до 29 ноября 2021 в условиях, исключающих к ним 
доступ посторонних лиц.

3.3. Организовать передачу бланков итогового сочинения 
(изложения) руководителям мест проведения итогового сочинения 
(изложения), утвержденных приказом управления образования 
администрации муниципального района «Волоконовский район» от 
16.11.2021 г. №1302 «Об утверждении состава комиссий по проведению 
итогового сочинения (изложения) на территории Волоконовского района 
2021-2022 учебном году» 29 ноября 2021 года с 9.00 до 16.00 часов.

4. Руководителям общеобразовательных организаций - мест



проведения итогового сочинения (изложения):
4.1. Определить место хранения бланков итогового сочинения 

(изложения) с учетом требований информационной безопасности в срок до 
29 ноября 2021 года.

4.2. Получить в управлении образования бланки итогового сочинения 
(изложения) 29 ноября 2021 года с 9.00 до 16.00 часов.

4.3. Обеспечить ответственное хранение бланков итогового 
сочинения (изложения) до 01 декабря 2021 в условиях, исключающих к ним 
доступ посторонних лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Т.А. Ильченко.

Начальник управления образования Е.Е. Водянова


